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Richtung Hafen Richtung Innenstadt
BW 1.418  (neu Bauwerksnummer)
Überführung des Frankenschnellwegs über die Südwesttangente
und den Main-Donau-Kanal
Stahlverbundbrücke

KrW = 100.0 gon (Widerlager Süd und Nord)
LH ≥ 6.4 m ü. WSP, LH ≥ 4.7 m ü. Straße
Stützweiten = 44.39 m, 102.50 m, 64.47 m, 56.50 m, 52.03 m
Gesamtstützweite = 319.89 m

Gradiente stadteinwärts

Gradiente stadtauswärts

km = 0-025.650
hTS = 319.989 m

km = 0+293.571
hTS = 324.481 m
H = 9366.070 m
T = 100.000 m
f = 0.534 m

km = 0+807.938
hTS = 319.852 m

o.A.

km = 0-000.108
hTS = 320.321 m

o.A.

stadtauswärts

stadteinwärts

stadtauswärts

stadteinwärts

km = 0+692.310
hTS = 321.665 m
H = 23092.377 m
T = 100.000 m
f = 0.217 m

km = 0+828.727
hTS = 319.520 m

308.82 (Angabe gem. Mehrzweckpeilung
vom 06.11.2014)

NSt./MW 312.78

30
8.

82

30
8.

82

30
8.

82
30

8.
82

30
8.

82
30

8.
82

30
8.

82

30
8.

82

30
8.

82

30
8.

82

30
8.

82

erforderliche Sicht

vorhandene Sicht

Kilometrierung

Haltesichtweiten

Fahrt in Stationierungsrichtung stadteinwärts

11
0

14
0

37
.0

0

11
0

14
0

85
.0

0

11
0

14
0

13
5.

00

11
0

14
0

18
5.

00

11
0

14
0

23
5.

00

11
0

14
0

28
5.

00

11
2

14
0

33
5.

00

11
2

14
0

38
5.

00

11
2

14
0

43
5.

00

11
2

14
0

48
5.

00

11
2

14
0

53
5.

00

11
2

14
0

58
5.

00

11
2

14
0

63
5.

00

11
2

14
0

68
5.

00

11
0

14
0

73
5.

00

11
0

14
0

78
5.

00

11
0

14
0

83
5.

00

V=80 km/h

11
5

19
0

11
5

19
0

19
0

11
5

19
0

11
5

19
0

11
5

19
0

11
5

19
0

11
0

19
0

11
0

19
0

11
0

19
0

11
0

11
0

19
0

11
0

19
0

11
0

19
0

11
0

19
0

11
5

19
0

11
5

19
0

11
5

19
0

Fahrt in Stationierungsrichtung stadtauswärts

88
0.

00
0

88
4.

21
5

31
8.

62
1

31
8.

54
3

km = 0+884.215
hTS = 318.543 m

D
 3

18
.5

4
SE

 3
16

.8
3

VSR DN200
23.58m 0.0%

Sc
ha

ch
t S

06
6

Sc
ha

ch
t S

06
7

Sc
ha

ch
t S

06
8

Sc
ha

ch
t S

06
9

Sc
ha

ch
t S

07
0

Sc
ha

ch
t S

07
1

Sc
ha

ch
t S

R
01

Sc
ha

ch
t S

R
02

Sc
ha

ch
t S

R
04

Sc
ha

ch
t S

R
05

Sc
ha

ch
t S

R
06

Sc
ha

ch
t S

R
07

Sc
ha

ch
t S

R
08

Sc
ha

ch
t S

R
09

Sc
ha

ch
t S

R
11

Sc
ha

ch
t S

R
12

Sc
ha

ch
t S

R
13

320.358

Krümmung
Maßstab: 1000/R [cm]

Rechtskurve
Linkskurve

-2
5.

71
2

R = 1005  L = 808.354 m

72
2.

88
5

A = 4009.988  L = 80.000 m

80
2.

88
5

R = 1000  L = 57.877 m

86
0.

76
2

rechter Fahrbahnrand

linker Fahrbahnrand

q = 2.5%

80
7.

00
0

q = 2.5%

140 m

190 m

115 m

110 m

115 m

110 m
112 m

110 m

0+
20

4 
 S

tro
m

 - 
N

-e
rg

ie
-N

et
z

0+
37

4 
 S

tro
m

 - 
M

ai
n-

D
on

au
-N

et
z

0+
42

6 
 B

el
eu

ch
tu

ng
 - 

SÖ
R

/E
-1

  
0+

42
2 

 B
el

eu
ch

tu
ng

 - 
SÖ

R
/E

-1
 

0+
46

4 
 R

eg
en

w
as

se
rk

an
al

 - 
SÖ

R
 

0+
46

5 
 S

ch
ut

zr
oh

r

0+239  Strom - N-ergie-Netz
0+239  Fernmeldeleitung - VODAFONE
0+238  Fernmeldeleitung - T-COM

0+236  Wasserleitung - N-ergie-Netz
0+233  Abwasserkanal - SUN

0+230  Gasleitung - N-ergie-Netz
0+228  Beleuchtung - SÖR/E-1
0+227  Feuerwehr

0+
51

8 
 B

el
eu

ch
tu

ng
 - 

SÖ
R

/E
-1

0+
46

5 
 B

el
eu

ch
tu

ng
 - 

SÖ
R

/E
-1

0+
49

1 
 B

el
eu

ch
tu

ng
 - 

SÖ
R

/E
-1

0+
49

1 
 S

ch
ut

zr
oh

r

0+
42

7 
 S

ch
ut

zr
oh

r

0+
42

0 
 S

ch
ut

zr
oh

r

0+
62

4 
 S

ch
ut

zr
oh

r

0+
64

6 
 R

eg
en

w
as

se
rk

an
al

 - 
SÖ

R

S
ch

ac
ht

 S
R

03

S
ch

ac
ht

 S
R

01
0

0+
35

3 
 2

x 
W

SA
 K

O
M

-N
et

z

0+
35

5 
 W

SA
 u

. F
ib

er
 N

et
w

or
k 

u.
  i

nt
er

ou
te

 i2
1

0+
35

5 
 W

SA
 K

O
M

-N
et

z

Lichtraumprofil Wasserschifffahrtsweg
319.18

318.68

Bauzeitliches Lichtraumprofil

Sulzbacher Straße 2 - 6, 90489 Nürnberg, Tel. 0911 / 231 - 7637

Entwurfsbearbeitung: Datum Zeichen

PROJIS-Nr.:

Frankenschnellweg

Maßstab:

Datum ZeichenArt der Änderung

A

B

C

Nr.:

bearbeitet:

gezeichnet

geprüft:

PSP Nr.:

Projekt:

bearbeitet:

gezeichnet

geprüft:

Unterlage/Blatt-Nr.:

FESTSTELLUNGSENTWURF

Stadt Nürnberg
Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg

Stadt Nürnberg
Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg

90443 Nürnberg

Emch + Berger GmbH

Am Plärrer 33 Tel.: 0911 / 92634-0

Ingenieure und Planer Nürnberg

http://www.emchundberger.de

170064

Frankenschnellweg (Kreisstraße N4)
Ersatzneubau Brücke über den Main-Donau-Kanal und die Südwesttangente

BW 1.418

Sulzbacher Straße 2 - 6, 90489 Nürnberg, Tel. 0911 / 231 - 7637

Aufgestellt:
Nürnberg, den ....................... Servicebetrieb Öffentlicher Raum Nürnberg

Stadt Nürnberg

technischer Werkleiter

20.01.2023

03/2021 Krüger

03/2021 Schenkl

03/2021 Tobehn

6.1

Höhenplan

Frankenschnellweg
1: 1000 / 100

D = Deckelhöhe Schacht
S = Sohlhöhe Schacht
SE= Sohlhöhe Einlauf
SA= Sohlhöhe Auslauf

mittlerer Grundwasserstand

Versorgungseinrichtungen:

vorhanden

Gasleitung - N-ergie-Netz

E-Freileitung

Strom - N-ergie-Netz

Wasserleitung - N-ergie-Netz

Abwasserkanal - SUN

Regenwasserkanal - SÖR

ohne Einmaß

Feuerwehr

Fernmeldeleitung - T-COM

Fernmeldeleitung - VODAFONE

WSA KOM-Netz

Beleuchtung - SÖR/E-1

WSA u. Fiber Network u.
interoute i21

1.381 %

293.091 m

-0.706 %

379.271 m

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von:

Bau-km,
Höhe Tangentenschnittpunkt,
Ausrundungshalbmesser,
Tangentenlänge,
Stichhöhe

Längsneigung und
Abstand zum nächsten
Neigungsbrechpunkt

Gradientenhochpunkt

Gradiententiefpunkt

Ausrundungsbeginn Kuppe /
Ausrundungsende Wanne

Damm Brückenbauwerk, nur nachrichtlich
(schematische Darstellung)

ZEICHENERKLÄRUNG

km = 0+293.091
hTS = 324.471 m
H = 9582.633 m
T = 100.000 m
f = 0.522 m
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